
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số:           /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày       tháng     năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp  
cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra (Covid-19) tỉnh Bắc Giang 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ Quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp 
dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong 
thời gian có dịch; 

Căn cứ ế ạ ố ủ ỉ ề ệ
ố ệnh viêm đườ ấ ấ ủ ớ ủ

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 03/TTr-SYT ngày 11/01/2021.                                    

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô 
hấp cấp do chủng mới của virút Corona gây ra (Covid-19) tỉnh Bắc Giang (sau 
đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

1. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện tốt 
công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virút 
Corona gây ra trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tổ chức thực hiện, đôn đốc các Sở, ban, 
ngành tỉnh; các huyện, thành phố và các cơ quan liên quan thực hiện chỉ đạo của 
Chủ tịch UBND tỉnh. 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. 

3. Ban Chỉ đạo và Bộ phận thường trực Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ 
kiêm nhiệm; Sở Y tế là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo. 

98 15           01



4. Kinh phí cho hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo do 
Sở Y tế đảm nhiệm và được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của Sở Y tế. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế Quyết 
định số 683/QĐ-UBND ngày 06/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh.  

Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND huyện, thành 
phố; các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 
1 căn cứ Quyết định thi hành./ 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Y tế; 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh; 
- Văn phòng Tỉnh ủy và các Ban, cơ quan thuộc Tỉnh ủy; 
- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh Bắc Giang; 
- Văn phòng HĐND tỉnh và các Ban HĐND tỉnh; 
- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn; 
- Thành viên BCĐ và Bộ phận TT BCĐ; 
- Văn phòng UBND tỉnh: LĐ VP, các phòng, đơn vị; 
- Lưu: VT, KGVX. 

CHỦ TỊCH 
 
 

 
 

Lê Ánh Dương 
 

 



DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO VÀ BỘ PHẬN THƯỜNG TRỰC BAN CHỈ 
ĐẠO PHÒNG CHỐNG DỊCH BỆNH VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO 

CHỦNG MỚI CỦA  VI RÚT CORONA (COVID-19) 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2021  
của Chủ tịch UBND tỉnh) 

I- Ban Chỉ đạo: 

1. Ông Lê Ánh Dương - Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban; 
2. Ông Mai Sơn - Phó Chủ tịch  Thường trưc UBND tỉnh, Phó Trưởng ban 
thường trực; 
3. Ông Từ Quốc Hiệu - Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng ban (Phụ trách bộ 
phận thường trực Ban Chỉ đạo); 
4. Ông Trần Công Thắng - Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh; 
5. Ông Lê Văn Thắng - Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 
6. Ông Nguyễn Quốc Toản - Giám đốc Công an tỉnh; 
7. Ông Đỗ Đức Hà - Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
8. Ông Phạm Văn Thịnh - Trưởng ban Dân vận Tỉnh ủy; 
9. Ông Lê Minh Hoàng - Chánh Văn phòng Tỉnh ủy; 
10.  Ông Lê Tuấn Phú - Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
11.  Nguyễn Thế Toản - Phó Chánh Văn phòng phụ trách Văn phòng HĐND tỉnh; 
12. Bà Bùi Thị Thu Thủy - Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 
13. Ông Nguyễn Đình Hiếu - Giám đốc Sở Tài chính; 
14. Ông Đào Duy Trọng - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 
15. Ông Bùi Thế Sơn - Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 
16. Ông Đào Xuân Cường - Trưởng ban Quản lý các Khu CN tỉnh; 
17. Ông Trần Tuấn Nam - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
18. Ông Trần Quang Tấn - Giám đốc Sở Công Thương; 
19. Ông Dương Thanh Tùng - Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; 
20.  Ông Nguyễn Tiến Cơi - Giám đốc Sở Lao động- Thương binh và Xã hội; 
21. Ông Trần Minh Chiêu - Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 
22. Ông Trần Minh Hà - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể Thao và Du lịch; 
23. Ông Ngô Biên Cương - Giám đốc Sở Ngoại vụ; 
24.  Ông Trịnh Văn Ánh - Tổng biên tập Báo Bắc Giang; 
25. Ông Tạ Văn Dương - Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 
26. Ông Nguyễn Văn Cảnh – Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; 

27. Bà Ngụy Thị Tuyến - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 
28. Ông Thân Trung Kiên - Bí thư Tỉnh đoàn; 
29. Ông Nguyễn Văn Thi - Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 



30. Ông  Lê Văn Hoan - Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh tỉnh; 
31. Ông Thân Đức Lại - Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; 
32. Ông Đào Nguyên Sơn - Quyền Cục trưởng Cục Quản lý thị trường; 
33. Bà Lê Thị Duyên - Chủ tịch Hội chữ thập đỏ tỉnh; 
34. Ông Mai Văn Hậu - Giám đốc Viettel Bắc Giang; 
35.  Ông Nguyễn Văn Triệu - Phó Giám đốc Viễn thông Bắc Giang; 

II- Bộ phận thường trực Ban Chỉ đạo: 
1. Ông Bùi Huy Khánh - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh Bắc Giang; 
2. Bà Nguyễn Thùy Linh  - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
3. Ông Nguyễn Đăng Số - Phó Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh; 
4. Ông Thân Văn Hải - Phó Giám đốc Công an tỉnh; 
5. Ông Nguyễn Văn Hạnh - Phó Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
6. Ông Trần Văn Hà - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 
7. Ông Nguyễn Xuân Ngọc - Phó Trưởng ban Quản lý các Khu CN tỉnh; 
8. Ông Ngô Đình Tiến - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 
9. Ông Bùi Thế Bừng - Phó Giám đốc Sở Y tế; 
10.  Ông Nguyễn Văn Bình - Phó Giám đốc Sở Y tế; 
11.  Bà Nguyễn Thị Thu Hương - Phó Giám đốc Sở Y tế; 
12.  Bà Đỗ Thị Lan - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 
13.  Bà Đào Thị Hường - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
14.  Ông Nguyễn Thành Đô - Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; 
15.  Ông Lê Anh Tuấn - Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 
16.  Ông Nguyễn Hồng Huệ - Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn 

phòng UBND tỉnh; 
17.  Ông Đặng Văn Quân - Phó Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn 

phòng UBND tỉnh;   
18.  Bà Nguyễn Phương Thảo - Phó Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã, 

Văn phòng UBND tỉnh;   
19.  Ông Nguyễn Văn Bộ - Trưởng phòng KHTC, Sở Y tế; 
20.  Ông Nguyễn Đình Toàn - Trưởng phòng NVY, Sở Y tế; 
21.  Ông Thân Trọng Hưng - Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh; 
22.  Ông Hoàng Xuân Thức - Giám đốc Bệnh viện Dã chiến 1; 
23.  Ông Lâm Văn Tuấn - Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm KSBT tỉnh; 
24.  Ông Nguyễn Văn Phương - Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế./. 

(Tổng số 59 người) 

–––––––––––––––––––––––––– 

 




